REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA MALLAKASTER
KESHILLI I BASHKISE

Nr. 929 prot. | Ballsh, ms 2. 0] 2023

W

VENDIM

Nr.©% ,Date23.6/.2023
PER

DISA SHTESA DHE NDRYSHIME TE VENDIMIT NR. 72, DATE 19.12.2022 “PER
MIRATIMIN E LISTES SE PERFITUESVE TE BURSAVE PER NXENESIT QE
NDJEKIN VITIN E PARE NE SHKOLLAT E MESME TE ARSIMIT PROFESIONAL
PER VITIN SHKOLLOR 2022-2023”

Né zbatim t& Ligjit 139/2015 “Pér vetéqeverisjen Vendore”, ndryshuar, Ligjit 69/2012 “Pér
sistemin arsimor parauniversitar né Republikén ¢ Shqip&risé”, i ndryshuar, Ligjit nr. 1572017
“Pér arsimin dhe formimin profesional né Republikén e Shqipérisé¢”, VKM-sé¢ nr.666, daté
10.10.2019 “Pér kuotat financiare t& ushqimit né mensa e konvikte dhe pércaktimin e kritereve
pér pérfitimin e bursave e té pagesave pér nx&nésit e arsimit parauniversitar, si dhe format e tjera
t& pérkujdesjes ndaj kategorive t& veganta n& institucionet arsimore parauniversitare publike” , e
ndryshuar, t& shkresés nr. 20315 prot., daté 03.11.2022 “Dé&rgohet plani i shp&rndarjes s& bursave
pér nxénésit q& ndjekin vitin e paré né shkollat e mesme t& arsimit profesional pér vitin mé&simor
2022-2023”,t8 Ministrisé sé Financave dhe t& Ekonomis§, administruar prané Bashkisé
Mallakastér me nr. 5455 prot., daté 07.11.2022, si dhe t& shkresés nr. 6478/40 prot., daté
04.11.2022 “Dérgohet plani i numrit t& bursave pér nxé&nésit, t& cilét ndjekin studimet né
institucionet arsimore publike t& arsimit parauniversitar, pér vitin shkollor 2022-2023”,
administruar prané Bashkisé Mallakastér me nr. 5528 prot, daté 09.11.2022, t& shkresés nr.
21367/1 prot., daté 21.12.2022 “Dérgohet plan shtesé i shpérndarjes s& bursave pér nxénésit qé
ndjekin vitin e paré né shkollat e mesme t& arsimit profesional pér vitin mésimor 2020-2023, t&
Ministrisé sé Financave dhe t& Ekonomisé, administruar pran& Bashkisé¢ Mallakastér me nr.
5455/2 prot., daté 27.12.2022, :

VENDOSI
1. Pika 1 e vendimit nr. 72, daté 19.12.2022 “Pér miratimin e listés s& pérfituesve t& bursave

pér nxénésit q& ndjekin vitin e paré né shkollat e mesme t& arsimit profesional pémvitin
shkollor 2022-2023”, ndryshohet, si m& posht& vijoné:
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Miratimin e listés s& pérfituesve t& bursave pér nxénésit € ndjekin vitin e par& n& shkollat
e mesme té arsimit profesional né institucionet arsimore publike pér vitin mésimor 2022-
2023 sipas planit t& shpérndarjes miratuar nga ministrit¢ pergjegjése dhe né bazé t&
kérkesave t& paraqitura nga nxénésve prané Bashkis€¢ Mallakastér, sipas tabel&s

bashkélidhur:

TABELA ME NXENESIT E ARSIMIT PROFESIONAL TE VITIT TE X APLIKANT
PER BURSE PER VITIN SHKOLLOR 2022-2023

Té

Nr. Emér/Atési/Mbiemér Vendbanimi Shkolla Bursa
ardhurat
1 Lusjana Luan Osménaj Ballsh Sh.M. Profesionale Nd. E ploté
“Hoteleri Ekonomike
Turizém”, drejtimi
Hoteleri-Turizém,
Tirané
2 Arlind Shpétim Nukaj Bejar Sh.Teknike Pa t& E ploté
Elektrike “Gjergj ardhura
Canco”, drejtimi
TIK, Tirané
3 Reald Roland Velaj Lapulec SH.M.. Nd. E ploté
Profesionale “Petro | ekonomike
Sota”, dega
Elektronike, Fier :
4 Ronaldo Altin Koroveshaj Lofkénd SH.M. Nd. E ploté
Profesionale “Petro | Ekonomike
Sota”, dega SHMT,
Fier
5 Leon Selfo Metaj Dirzar SH.M. Nd. E ploté
Profesionale “Petro | Ekonomike
Sota”, dega SHMT,
Fier
6 Hair Flatun Hodaj Drizar SH.M. Industriale Nd. E ploté
“Pavarésia”, dega | Ekonomike
SHMT, Vloré
7 Elsi Bilal Lamaj Drenové SH.M. Nd. E ploté
' Profesionale “Petro | Ekonomike
Sota”, dega .
Elektronike, Fier
8 Dejon Ilir Demiraj Ballsh SH.M. Pa t& E ploté
¢ Profesionale “Petro ardhura
Sota”, dega
: o Elektronike, Fier |
9 Marsida ArbenCana Ballsh Sh.M. Bujgésore .| Me njé E ploté
iy “Rakip Kryeziu”, prind
drejtimi Shérbime
. Sociale dhe

Shéndetésore, Fier
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Sh.M. Bujgésore

10 Lumir Luan Sinaj Ballsh Pa t& E ploté
“Rakip Kryeziu”, ardhura
drejtimi Shérbime i
Sociale dhe
Shéndetésore, Fier
11 Gestiano Gézim Calaj Pocem Sh.M. Bujgésore Pa té E ploté
“Rakip Kryeziu”, ardhura
drejtimi Shérbime
=~ Sociale dhe
Shéndetésore, Fier
12 Oktavio Eltjon Metaj Hekal Sh.M. Bujgésore Pa té » E ploté
“Rakip Kryeziu”, | ardhura
drejtimi Shérbime
Mjetesh Transporti, |-
. Fier,
13 Fejzo Dashamir Myrselaj . Kash SHM. Degg E ploté
Profesionale “Petro | parésore

Sota”, dega
Keérkim, Shpim,
Shfrytézim, gazi,
nafte dhe uji, Fier

Kjo listé¢ mbyllet me nr. rendor 13 (trembédhjeté).

2. Pas pikés 1 t€ vendimit nr. 72, dat& 19.12.2022 “Pér miratimin e listés s& pérfituelve t&
bursave pér nxénésit q& ndjekin vitin e paré né shkollat e mesme t& arsimit profesional

pér vitin shkollor 2022-2023”, shtohet pika 2 me kété pérmbajtje:

Miratimin e listés s& pérfituesve t& bursave pér nxénésit, t& cilét kané pérfituar bursé vitin
e par€ (klasén e dhjet&) me vendim t& k&shillit bashkiak ku ata kané vendbanimin e
pérheréshém, t€ ciléve nuk u ndryshojné kriteret ekonomike dhe nuk rezultojng mbetgs,
e pérfitojné bursén deri né pérfundim t& viteve t& shkollimit, sipas tabelés bashkélidhur:

L]

TABELA ME NXENESIT E ARSIMIT PROFESIONAL TE CILET KAN#
PERFITUAR BURSE PER KLASNE E X DHE NUK U KANE NDRYSHUAR
KRITERI EKONOMIK DHE NUK REZULTOJNE MBETIS

Nr. | Emér/Atési/Mbiemér Vendbanimi Shkolla T¢€ ardhurat | Klasa
1 Sajmir Veis Bendo Ballsh SH.M. Profesionale | Pa té ardhura | XHI
' - “Petro Sota”, dega
o Elektronike, Fier -
2 | Kreshnik Jonus Shametaj Ballsh SH.M. Profesionale | Me njé prind XI
L “Petro Sota”, dega | '

Elektroniké&, Fier .

3 | Hysen Pérparim Ymeraj Lapulec SH.M. Profesionale Nd. XIII
“Petro Sota”, dega | Ekonomike

L]
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Teknologji Kimike,
Fier
Mateo Besnik Shametaj Aranitas SH.M. Profesionale Nd. XI
- “Petro Sota”, dega | Ekonomike
SHMT, Fier =
Izabela Resmi Meraj Greshicg Sh.M. Artistike Nd. XI
“Jakov Xoxa”, dega | Ekonomike
Muziké, Fier
Kjo listé mbyllet me nr. rendor 5 (pesé).
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KRYETAR
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